Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
СельскийСовет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jуртjеезези
Депутаттардынjурт
Соведи

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                         Ч Е Ч И М
 От  30 ноября 2016 г.                                                                                   № 22-3
с. Хабаровка

О внесении изменений и дополнений
в решение сельского Совета депутатов
от 03.04.2013г. №30-4 « Об утверждении Норм
и Правил по благоустройству на территории
муниципального образования Хабаровское сельское поселение»

Рассмотрев протест Горно-Алтайской межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.09.2016 №07-03-2016 на Нормы и Правила по благоустройствуна территории муниципального образования Хабаровское сельское поселение, утвержденные Решением сессии Совета депутатов Хабаровского сельского поселения от 03.04.2013 года №30-4 (Приложение к решению)

РЕШИЛ:

1.Внести в Нормы и Правила по благоустройствуна территории муниципального образования Хабаровское сельское поселение, следующие изменения и дополнения:
1.1) В пункте 8.2.1.слова«и прилегающих к ним территорий» исключить;
1.2.) Абзац 3 пункта 8.2.3. признать утратившим силу;
1.3) В пункте 8.6.2.слова«а также на прилегающих территориях» исключить;
1.4) Пункт 8.6.6. изложить в следующей редакции:
«8.6.6. На землях, находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения запрошена самовольная вырубка деревьев и кустарников.»
1.5) В пункте 8.6.7. слова «в границах муниципального образования» заменить словами «на землях, находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения»
1.6) Пункт 8.6.8. изложить в следующей редакции:
«8.6.8. За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, связанный с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, находящихся на земельных участках Хабаровского сельского поселения, взимается восстановительная стоимость.»
[bookmark: _GoBack]1.7) В абзаце 1 пункта 8.6.9. после слова «кустарников» добавить слова «на землях, находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения»
1.8) Пункт 8.6.10 изложить в следующей редакции:
«8.6.10В случае повреждения или самовольной вырубки зеленых насаждений, а также в случае халатного отношения к земельным насаждениям, на земельных участках, находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения, с виновных лиц взымается восстановительная стоимость.
1.9) В пункте 8.6.12 слова «городских лесов»заменить словами «…находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения»
1.10) Пункт 8.6.15 изложить в следующей редакции:
«8.6.15. На земельных участках, находящихся в собственности Хабаровского сельского поселения вырубка сухостоя производится только с разрешения Администрации сельского поселения.»
2.Настоящее решение обнародовать путем опубликования в сети Интернет на официальном сайте МО «Онгудайский район» в разделе МО Хабаровское сельского поселения и на информационном стенде МО Хабаровского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением данного решения  возложить на заместителя главы Сайдановой Н.И.

Глава Хабаровского  сельского поселения                                     А.А. Топчин